abertura do prolongamento da Rua Benício de Moura, sendo:

I.  Um terreno situado à Rua Cândido Severino, de propriedade de

Francisco Neves Vilela, medindo vinte e três e meio (23,5) metros de

frente por cinquenta (50,00) metros de fundo, totalizando área de mil,

cento e setenta e cinco (1.175,00) metros quadrados, limitando-se: ao

Nascente, com o terreno de José Domingos Gonçalves, ou quem de

direito, e terreno de Waldemar Ferreira Lima ou quem de direito; ao

Poente com a Rua Cândido Severino; ao Norte com o terreno de Jonas

Pereira França ou quem de direito;

[...]

ao Poente, com terreno de Francisco Neves

Vilela, avaliado em cem mil cruzeiros (Cr$ 10.000,00);

III.

 Um terreno situado à Rua Pedro Celestino, de propriedade de Francisco

Neves Vilela, medindo vinte e cinco (25,0) metros de frente por cinquenta

(50,0) metros de fundo, com área de mil e duzentos e cinquenta

(1.250,00) metros quadrados, limitando-se: ao Norte com o lote nlC 05;

ao Sul com o lote 07; ao Nascente com área remanescente; ao Poente,

com a referida Rua Pedro Celestino, avaliado em sessenta mil cruzeiros

(Cr$ 60.000,00).

Parágrafo único. . Os terrenos acima foram avaliados na forma da Lei,